cuq; paratis seu administratis. et hinc plongiati sermone breuitate vtuntur in posterum cu in mirtis de rosis faciam mentionem. Aloes optimi. l. succotrin. l. iter oes alias spes aloes succotrinu est melius. et blutu. l. loti cum aqua endiute vel aq; pluuiu. li sicut coiter fit ad remouendum acuitatem ipsius et nocuentum q; ex ipso accidere possunt maxime de fractura seu apertura venarum: sed ex lotione ipsius frangitur et debilitatur fatia virtus eius solutiua: sed additur eius virtus in confortando virtutes membrorum intrinsecorum et maxime stomachi. Eius aut potentia soluendo no transit vltra regiones epatis nisi cu alijs medicis solutiuis admixtus: vel cum alijs vigorantibus eius operationem. No ablutum autem vigorosius soluit. minus tm membra confortat. Et ideo cum ponitur in isto electuario est ablutum cu aqua pluuiali vt eius acuitas et solutio remittant: l. q; tunc eius q; lgre dit in additioe eius electuarii no sit potens ad soluen du et si ablutum no esset: considerata desi q; ipius oz assumi assignata superius. Et notandu q; de aloes varii varie dicit. Est enim quorundam opinio q; aloes tripliciter variat solis in nomine et in suis partibus: dant decoctione ad ignem. dicitur entz quida ipz esse succu cuiusda herbe in vltimam partibus adfuerit: qui ad ignem tam dnu decoquit q; ad solidam formam re ducitur: et eius pars superior in decoctione est aloes succotrinum: et illud est purius et melius alio. pars autem media est aloes epaticu et istud sequit in bonitate post succotrinu. Ultima est pars infima: que di aloes caballinu: et istud est minoris bonitatis alijs supradictis. Et hec opinio a pluribus credit et pro firmo tenetur. non tamen traditur a doctoribus medicine aperto sermone. Alii aut dicit asserit et affirmat: ptra predicta opione clarissimis rationibus impugnado q; aloes e vt di succo spissat ad igne v l ad sole tpe cetero diuerfarum herbarum: no tamen alr aduices duntuz nisi fm q; diuerstas est in vult et ppter in vult: dicit. n q; herba ex cuius succo fit aloes epaticu in bonitate pfecta est post aloes succotrinum: et vltimo in bonitate est herba ex cuius succo fit aloes caballinu: sicut. n. vna et vna multu differunt in sapore: et in bonitate ipoz no tamen ablutem differit genere. et vt sic quilibet succus predictarum herbarum ad perfectione deoqur de per se. et hinc opinio est plus adbered. Unde alij dicit q; pdicte tres herbe diuersificatur fm diuersitate loci vel parte in quibus oriuntur vel crescit. et sic subsequenter diuersificant spes aloes sicut ptingit in diuersitate vuar et vini fm diuersitate situs et loci in quibus vult oriuntur et sunt: vt pz de vult collectis in partibus vallibus armenie inferioribus: et de vult collectis in vallibus secus que sunt media in pdictis. Et hec opinio no discrepat in pdictis a recto tramite veritatis. quilibet tamen spes aloes est calide et sicce complexionis in scdo gradu: l. siccitas superet caliditate. q; ascendit ad tertiu gradus. Aloes aut per se solis no assumit. ppter pericula que exide accidere possunt. Est. n. pncipalr solutiua materiei colericce contentee in stomacho et meariacis: ac et in intestinis. multu tardat eius operatio: vt a. l. z. horis: vt plurimum vsq; ad .4. horas. et dosis est vsq; ad .3. ll. et semis fm potentias corporu assumetium ipm. Sed no cosulo vsu eius nisi alijs medicis admisceat. habet superi virtute desecantia humiditatu et putredinuz stomachi: ac et licetino: sed puocat emio: oldas. id ad eas dispositi no assumant: et aliquando est abstine dum ab ipso tpeoz frigido: ac etiam multu calido sicut Adesue expse declarat in capitulo proprio. In oibus operationibus aut in quibuscuq; aloes succotrinum est potetius et vigorosius alijs: et maxime in soluendo. Cum aut aloes in aliqua descriptione absolute pferat intelligendum est de aloes succotrinu tanq; de meliori et magis pfecto. Castorei. est .n. plinguedo inuoluta in quodam folliculo iuxta testiculos cuiusdam animalis et in meridionalibus partibus: et est calide complexionis in tertio gradu sicce in secundo gradu virtutem habet calefactiuu et confortatiuam neruoz: cum manifesta resolutione materiarum contentarum in eis. Et ideo pferat spasmo humido reple tionali si mēbum spasmatu ex eo linitatur. R. dert etia supfluo puritui pueroz: ac etia epilethie. ipm mire pot subuenire si collu et nuca inungant. easde operationes efficit manifeste si ablutur et sumatur vsq; ad .3. z. Sed non vsitatur a medicis de per se nisi admixtu cum alijs medicis compositis. Resim id est leuissim planta est satis nota. nascitur iuxta tumulos sepe. et est calide complexionis: sicce in secundo gradu: vtuntur in omnibus medicinis eius semine non folijs vel radice. quia efficacius est: habet enim virtutem aperit: nam opilatiuam et desecatiuam humiditatum contentarum in stomacho. et resolutiuam ventositatuz grossarum et fortificatiuam digestiue virtutis cuius caliditate et aromacitate sua et si ipsius seminis puluerizati exhibeatur alicui eta

te perfecta vsq; ad .3. l. cum aqua gramis vel absinthij mire edu-
cit vermes & ascarides: tamen q̄titas p̄dicta debet minui in pue-
ris. In febrientibus autē febre colerica nō sic secure cōcedit. Et
namoni. due sūt eius maneries. est enī cinamomū q̄d est subtile
multum longum perforatū aromaticum valde & cū multo sapo-
re. Est enī cortex interior cuiusdam arboris odoriferi valde: et
istud vocatur p̄p̄te canella. perforatū est: tale est perfectius in
omnibus operatōibus suis. Est aliud q̄d vocat̄ cinamomū.
q̄d est grossum & est cortex exterior arboris in partibus Idie. vtz
q̄d est calide complexionis & sicce in secundo gradu. sed caliditas
eius superat siccitatem. prerogatiuā habet super oīa aromata ad
confortandū virtutem digestiuā in stomaco & ad exciscandū & p̄-
bibendum putrefactōes in eo. Acetiā ad aperendū opilationes
epatis & aliorum membrorum. confortat cerebrum & alla p̄ncipalia
membra. & est mūlte puocationis & maxime menstruorum: odore
ous efficit bonum: & totū corpus redolere facit. & bec est declara-
tio descriptōis presentis electuarij cui de melle crudo ad ipsius
confortandū proportionabiliter addi debet s̄m q̄ in hac additio-
ne aromaticum factum est supra.

Ocus confectionis testiculū vulpis & est sati-
m rion: bona p̄tificis: ethicis: & cōsumptis. Est
medicina ipiguanua bona: & multiplicat coi-
tum. Et modus operationis ei⁹ est talis. Accipe Sa-
tirionum qui abscondunt a patre suo lib. i. & terant et
coquant cum lacte ouino dulci: in q̄titate sufficienti
super prunas: vsq; dū decocti sint sit: & p̄sumptū lac:
& tunc funde super eos olei amigdalorum dulciū. 3.
.ij. & agite sic conterendo cū ligno: & postea funde su-
per totum sirupū: cuius modus est. Accipe succi bu-
glosse cocti: & despumati lib. ij. succi pomorum dulciū
.3. xij. zuccari boni albi lib. ij. Misceantur agitando
cum p̄dictis: vsq; dū fiat eis competens decoctio
& deponatur ab igne & p̄iciatur super ea cinamomi
subtilis et electi. 3. v. been albi et rubei. ana. 3. ij. ligni
aloes. 3. ij. croci: sandali citrini: dragaganti: gummi
arabici: alfelengemise: cubebe: macis: ana. 3. i. et. 5.
cōfice et pone in vase vitreo. Et sit dosis eius ab aur.
.ij. vsque ad. v.

Istud est electuarium octauum in presentis libro descriptū: il-
cet sc̄d̄z in ordine de his que magistraliter habentur in vsu: raro
tamen in apothecis p̄paratum reperitur. Ipsius tamē due de-
scriptiones quasi sub eodē titulo describunt q̄ in modo composi-
tionis & virtute allqualiter variant. Est enim illa prima descri-
ptio que hic ponitur maioris efficacis & virtutis corporibus cō-
sumptis & exciscatis & p̄tificis & ethicis & similibus si absq; febre
consistat: maxime talia corpora humectando. cū hoc etiam inuāt
ad coitum multiplicandum & sc̄tandum. Descriptio autē subse-
quens est maioris potentie in faciendo virilis mēbrū erectionem
& appetitū ad coitum incitandum & multiplicandum & semē sper-
maticum augendum & est q̄d magis habetur in vsu & p̄paratū
reperit. **N**otandum q̄ ambe descriptiones nomen accipiunt
a radice cuiusdam herbe que vulgari nose testiculus vulpis ap-
pellatur: & est herba in nostris partibus satis nota. h̄z radices ad
similitudinem cum dictis testiculis vulpis: & in compositione hu-
ius electuarij magna eius pars ingreditur: p̄mo. v3. de his duo-
bus. sed sc̄d̄m electuariū est magis delectabile ad gustum: & licz
cum zuccaro componat: et hoc posset ad formam vere cōfectio-
nis reduci: tñ sub forma electuarij p̄parat: quia mēltus conserva-
tur p̄pter succos & lac que ibi ingrediunt. & sic efficacius etiā ope-
ratur. cōmuniter in apothecis p̄paratum reperitur: & sic ē magis
habet in vsu & pro coitu incitando. Dico ergo modus cōfectio-
nis. l. compositionis & reductionis ad formam electuarij testiculū
vulpis. i. satirion. q̄ sic denotat. **C**ōuenit autē istud electuariū ethi-
cis & cōsumptis si absq; febre consistat: exciscationē corporis p̄bi-
bendo sua virtute hūectatiua aliquantulum s̄rigidatione & fortifi-
catione resolute virtutis. multiplicatiuā est coitus: & bec est ei⁹ p̄n-
cipalis operatio p̄pter q̄d habet in vsu generādo ventositatem
in vasis seminalibus vel adiunādo virtutem digestiuā in eis in
conuersionem sanguis in materia semis. vnde fit augmentus in
semē: & in virilis mēbrū erectione vt p̄us dictū est. Sequitur
eius descriptio. Testiculorum vulpis. Sc̄d̄unt a p̄re suo. hoc est

a stipe suo. bec radix dicta testiculus vulpis est calide p̄plexio-
nis & humide circa sc̄d̄m gradū multiplicans ventositates & p̄u-
ritus ingentalibus mēbris. vnde est causa erectōis virge: & a p̄-
p̄tate incitās ad libidinem sc̄d̄m oēm vsū ipsius. terantur &
coquant cum lacte ouino. s̄. dicte radices testiculorum vulpis. &
enim lac frigide cōplexionis & hūide in primo gradu. l3. n. humi-
ditas superet frigiditatem ipsius. & id cōuenit ethicis & cōsumptis.
diuersificat tamen lac sc̄d̄m diuersitatem sp̄rum alalium: a q̄d
emulgetur: nō tamen q̄ creat extra latitudinem dicte p̄plexiōis
nisi extra ybera diu moras cōtrahat. & ide acetostates acquirat
ex qua efficit frigidius cū siccitate allquali. **L**ac. n. multibz sive
humanum est mediū iter oīa genera lactis plus appropinquās
temperamento cōplexionis: & post ipm̄ immediate sequit lac cap-
num. lac autē ouinū & vaccinū de frigiditate & aquositate mūltis
participat. **S**3 affinitū lac frigidius est & hūidius et alto lacte.
Et id nō ita cōforme ponit hūane nature. Et p̄bi facillē separi
omne lac l tres subas p̄plexiōis diuersas. **E**st. n. in eo pars casea
lis q̄ est frigide cōplexiōis & sicce: & est ps buritosa q̄ est tēperate
cōplexiōis attingēs circa p̄mū gradū caliditatis: & ad p̄mū artin-
gēs hūiditatis. est vltima ps serosa q̄ est frigide p̄plexionis & hūi-
de: l3 mesue ipam ponat calide p̄plexiōis pp virtutē solutiūz q̄
est in ea. **S**al. autē q̄to de simplici medicata distictio. ij. ca. vitio
ponit hāc. s̄. serosaz p̄tē est frigide p̄plexiōis ex p̄se. sed illoz p̄coz
dia facillē hētur. nā mesue solū p̄siderant quasidā partes ipsius
aquositas nitrosas & salas q̄d mediantibz virtutē h̄z allq̄liter
solutiūz & sanguis purificatiūz: & ille sunt calide. **S**al. autē alias
p̄tē p̄siderant aquosaz q̄ sūt manifeste alterates ad frigidū q̄
sunt multo plures partibus p̄dictis nitrosas & salas. vñ tota ei⁹
complexio resultat ex dictis frigidā & humida predominatur
in ipsa serositate tam dicta. rolitur autem illa nitrositas si de no-
ere teneatur ad aerem. **O**lei amigdalini dulcis. amigdale dul-
ces calide sunt complexionis versus p̄mū gradum: sed amare
sunt calidioris cōplexionis trāseuntēs p̄mū gradum siccitatis.
& sic olea que sūt ex his appropinquāt cōplexionibus ear: in call-
ditate & hūiditate in dulcibz: & in caliditate & siccitate in amaris
Succi buglose. l. ligue bonis. herba est nota que lingua bouina
vulgariter dicit: & est calide p̄plexiōis versus p̄mū gradū: & in
hūiditate appropinquās versus gradū z. & est medicata cordial
cōferēs asperitati gutturis & cāne pulmonis. Succi pomoz dul-
ciū. bec poma vt appiola & similia sunt multū cordialia frigide
cōplexiōis versus p̄mū gradū & hūide circa sc̄d̄m. zucari boni al-
bi: q̄d alto nose mel cāne vocat̄ ipm̄ est calide cōplexiōis versus
p̄mū gradū. humide ē in eodē dum est recens: s3 dū antiquat
gradū p̄mū siccitatis acgrit: & eius hūmiditas exciscat vñ per se
ipm̄ assumptū in s̄d̄s calidis & colericis ac febre acuta febrien-
tibus quertit in colerā: & maxime qñ cū vino lauāt vt ipm̄ p̄-
parari facillē medici ignoscit. cinamomi subtilis & electi. de ipō
dictū est in diamusco. beben albi & rubei. dictū est in diamusco.
croci. dictū ibidē. **S**ādali citrini. sunt tres sp̄es sandaloz: alboz
rubeoz & citrinoz asportant de partibz Idie. Et sunt ligna cu-
iusdā arboris que in quodāz flumine capiunt cū ex multitudine
aque supflue auget & crescit: & quelz sandaloz sp̄es d̄ p̄dictis est
frigide cōplexionis in sc̄d̄o: sicce in p̄mo. tñ s̄m **S**alientiū frigiditas
sandaloz rubeoz est maior q̄s alboz & citrinoz: & sic in oibz
operatōibz magis collaudatūz sunt. n. medicina cordialis & aro-
matica cōueniens superflue calefactiōi cordis & ipsius debilitati
& resolutioni. ideo ipis multūz vtimur in epistimatibus cordis &
marle citrinis & rubeis. **D**osis huius electuarij est vsq; ad qua-
3. sicut florenus nouus est maioris ponderis q̄s florenus anti-
quus sepissime numeratus qui floreni ponitur in sigillo. **A**-
terius est notādum q̄ cum querimus humectationem in corpo-
ribus exciscatis debem⁹ istud electuariū exhibere de mane in do-
si p̄dicta cum cōditionibus obseruatis absq; alta cōditione supe-
rius antedictis. & quādoq; cum pulpa caponis: qñ q̄z cū carne
testudinis vt superius dictū est. **C**um autē querimus augmen-
tus in coitu & virilis mēbrū erectionē: ipm̄ exhibere debemus ve-
spere ante cenaz: cum modica vini subtilis & odoriferi. p̄dicti
autē electuarij simul p̄positi & fermētati cōplexio que resultat est
tēperata iter calidū & frigidū. humida tñ ad s̄m gradū attingēs.
Et hic solatiose recito q̄ iā vidi tēpore thome de garbo magri
mel. & fuit de mēse maii dū generalr sunt purgationes sanitatis
p̄seruatiue. **Q**uidā cuius antiquus etate plenus diuitijs: debēs
vno sero iuuenem & robustū ducere: quefuit vno sero cōsiliū
quo mō posset ad perfectionē coitus deuenire cū virge erectis
vnde fuit ordinatum electuariū antedictū de quo pluribus die